⁵⁴ Io 19,26-27 (Vg. *Cum vidisset ergo... in sua; in GLO. ... in suam*)

⁵⁵ GLO. INT., Io 19,27: «*Accepit eam discipulus in suam, “Matrem”*».

⁵⁶ Iob 29,18

⁵⁷ Cf. ARIST., *De hist. an.* IX,7,612b 22-27: «[Hirundo nidum] configit implicito luto festucis, ad normam lutariae paleationis. Et quando luti inopia est, se ipsa madefaciens volutat in pulvere omnibus pennis. Stragulum sibi etiam more hominum facit, duriora primum subiiciens, et modice torum consternens pro sui corporis magnitudine».

⁵⁸ Eccli 15,6 (Vg. *mut*)

⁵⁹ Cf. GLO. ORD., Mt 20,22; Mc 10,39

⁶⁰ Cf. ISID., *De ortu et obitu Patrum*, 72,128, PL 83,151: «Bibens lethiferum haustum, non solum evasit periculum, sed eodem prostratos poculo in vitae reparavit statum».

⁶¹ Cf. ISID., *o.c.*, 72,129, PL 83,152. «Cum diem transmigrationis suae imminere sibi sentiret, iussisse fertur effodi sibi sepulcrum, atque inde vale dicens fratribus, facta oratione, vivens tumulum introivit, deinde tamquam in lectulo in eo quievit»; P. COMESTOR, *Historia scholastica*, In Evangelia, 196, PL 198,1642: «Fuerunt qui dicenter, sic eum vivere, quia cum defossum sibi tumulum, post celebratam missam descendisset, lux magna per aliquot horas fulsit...».

⁶² GLO. ORD., Ps 91,13, Is 29,17

⁶³ Cf. Lam 4,7

⁶⁴ Apoc 3,4

⁶⁵ Cf. 4Reg 19,23; Is 2,13

⁶⁶ GLO. INT., Ps 91,13: «*Cedrus Libani, “Condidatio interpretatur”*».

⁶⁷ Io 1,14

⁶⁸ Eccli 15,3 (Vg. ... *potabit illum*)

Rogemus ergo beatum Ioannem, ut eius precibus det nobis Dominus terrena despicere, ad caelestia volare, ut medulla cedri mereamur refici. Ipso praestante, qui est benedictus in saecula saeculorum. Amen.

IV - Sermo moralis

10 - *Aquila grandis* etc. In hac auctoritate tria moraliter notantur: poenitentis vel viri iusti fides firma, spes certa, caritas perfecta.

De primo, ut ibi: *Aquila grandis magnarum alarum, longo membrorum ductu. Aquila dicitur ab acumine visus vel rostri, ‘quod cum grossescit et cibum capere non valet, ad petram acuit, et tunc dicitur renovari’⁶⁹. Renovabitur, inquit, ut aquilae iuventus tua⁷⁰.* ‘Tanti enim acuminis habet visum, ut cum est in aere pisciculos videat in aquae profunditate’⁷¹. Sic poenitens, sic catholicus, oculo cordis, qui fide illuminatur - quia quantum credis tantum vides -, occulta Dei conspicit, et ore publice confitetur. Unde Apostolus de acumine visus et rostri: *Corde, inquit, creditur ad iustitiam, ore autem confessio fit ad salutem*⁷². Vere haec, *aquila grandis* - grandis est enim et acutus oculus fidei -, quae videt Dei Filium de sinu Patris descendenter in uterum Virginis, natum in stabulo, reclinatum in praesepio, involutum panniculo, oblatum cum hostiis pauperum in templo, fugientem in Aegypto, peregrinum in mundo, sedentem in asello, derisum a populo, percussum flagello, illitum sputo, potatum felle et aceto, suspensum nudum in patibulo, sepultum in monumento, captivam captitatem educenter de inferno, resurgentem de sepulcro, ascendentem in caelo, replentem apostolos Spiritu Sancto, retribuentem unicuique secundum opera sua in iudicio. Ecce *aquila grandis*, quia acuti visus et rostri. De quo Apostolus: *Os nostrum patet ad vos, o Corinthii*⁷³. Quod enim corde fideli credebat, hoc patenti ore, deposita iam grossitie, praedicabat.